
 1 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 9
ης

 /18-7-2017  Συνεδρίασης, του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας 

Σμύρνης. 

Αριθμός Απόφασης : 186/2017 Θέμα: Z΄ Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2017. 

 

Στη Νέα Σμύρνη και στο Δημοτικό κατάστημα σήμερα την 18-7-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 16:00 

συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Νέας Σμύρνης, κατόπιν της υπ. αριθμ. πρωτ. 

21580/13-7-2017 πρόσκλησης της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκαν σε κάθε 

ένα από τους Συμβούλους και τον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις  του αρ. 67 του Ν.3852/10 

την 13-7-2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 

δεδομένου ότι επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα (27) μέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 

1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

3. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4. ΝΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 

5. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

9. ΓΙΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

12. ΔΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 

13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

14. ΚΛΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 

15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 

16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόμιμα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 

1. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 2. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

3. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 4. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

5. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 6. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

7. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

9. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 10. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 

11. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 12. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 

13. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 14. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος Ν. Σμύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: ΨΨΛΔΩΚ3-9Δ8



 2 

 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθμ. 9ης Συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου της 18-7-2017 και εισηγούμενος το 1
ο
 Θέμα της Ημερησίας Διάταξης, 

διαβάζει την απόφαση-εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής που έχει ως εξής: 

Κύριε Πρόεδρε,  

Σας διαβιβάζουμε την υπαρ. 295/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τη Ζ΄ 

Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

(Έχει αποχωρήσει ο Δημ. Σύμβουλος κ. Κονιδάρης Διονύσιος) 

Αφού άκουσε τον Πρόεδρο και το Δήμαρχο και αφού έλαβε υπόψη του: 

 Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 

 Την υπαρ. 295/2017 συνημμένη ΑΟΕ 

 Την υπαρ. οικ. 16228/17-5-2017 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο υπαρ. 1723/τβ΄/18-5-2017 ΦΕΚ 

 Τις διατάξεις της παρ. 4 του αρ. 3 του Ν.4442/2016 

 Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών 

Στη συνέχεια το λόγο έλαβε ο κ. Δήμαρχος ο οποίος πρότεινε τα εξής: 
Αύξηση εξόδου 

15.6699.0022 Προμήθεια τροφίμων Κοινωνικού Παντοπωλείου 452.000,00 3.000,00 455.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  3.000,00  

Δημιουργία εξόδου 

30.6112.0001 

Αποζημίωση ελεγκτή δόμησης (αρθ. 3 ΚΥΑ 9875/2012 ΦΕΚ 

465Β) έργου "Κατασκευή 7ου Βεφονηπιακού Παιδικού 

Σταθμού Δ.Ν.Σ." 0,00 2.000,00 2.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  2.000,00  

Δημιουργία εξόδου 

15.6612.0001 Προμήθεια Γραφικής ύλης 0,00 999,99 999,99 

30.6142.0041 

Καταγραφή και Διευθέτηση χώρων στάθμευσης στο 

εμπορικό κέντρο της πόλης. 0,00 15.000,00 15.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  15.999,99  

Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονομαστικής ψηφοφορίας, 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει με (22) θετικές ψήφους τη Ζ΄ Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 που έχει 

ως ακολούθως: 

Α. ΕΣΟΔΑ 

Αποθεματικό:     147.825,11 € 

Α1. Δημιουργία εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα όπως 

διαμορφώθηκαν 

Αιτούμενη αύξηση Διαμορφωθέντα 

1519.0004 

Πρόστιμα καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

βάση του αρ.14 της ΚΥΑ ΟΙΚ. 16228/17 0,00 30.000,00 30.000,00 

1699.0005 Εισφορές μελών 0,00 140.000,00 140.000,00 

1699.0006 Συνδρομές από πρόγραμμα αθλοδιακοπών 0,00 70.000,00 70.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  240.000,00  

 

Α2. Μείωση εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα όπως 

διαμορφώθηκαν 

Αιτούμενη μείωση Διαμορφωθέντα 

1326.0014 

Επιχορήγηση από Περιφέρεια Αττικής για το έργο 

Διαμόρφωση Ανακαίνιση αθλητικών εγκαταστάσεων 

αυλείων χώρων σχολείων 241.800,00 -141.800,00 100.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  -141.800,00  

 

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στα έσοδα, το ύψος του προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 

98.200,00€ και από τα 53.649.285,16 € διαμορφώνεται στα 53.747.485,16 € 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΛΔΩΚ3-9Δ8



 3 

 

 

Β. ΕΞΟΔΑ 

Β2.Μείωση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως 

διαμορφώθηκαν 

Αιτούμενη 

μείωση 

Διαμορφωθέντα 

10.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 160.000,00 -90.000,00 70.000,00 

15.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 44.000,00 -20.000,00 24.000,00 

20.6022.0001 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 255.000,00 -13.500,00 241.500,00 

20.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 180.000,00 -6.000,00 174.000,00 

20.7132.0022 

Προμήθεια τετράχρονου οχήματος 1τν με 

υπερκατασκευή πλυστικού 49.600,00 -9.800,00 39.800,00 

30.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 40.000,00 -20.000,00 20.000,00 

30.7331.0041 

Διαμόρφωση - Ανακαίνιση Αθλητικών 
εγκαταστάσεων αυλείων χώρων Σχολείων ( 

Χρηματοδότηση από Περιφέρεια) 241.800,00 -141.800,00 100.000,00 

35.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 50.000,00 -29.000,00 21.000,00 

45.6051.0001 ΤΥΔΚΥ 19.000,00 -1.000,00 18.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ ΕΞΟΔΩΝ  -331.100,00  

 

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στα έξοδα το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 

577.125,11 €. 

Β2.Αύξηση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως 

διαμορφώθηκαν 

Αιτούμενη 

αύξηση 

Διαμορφωθέντα 

10.6055.0005 ΤΕΑΔΥ 35.000,00 6.000,00 41.000,00 

00.6031.0002 Αποδοχές Νομικού Συμβούλου 23.000,00 4.000,00 27.000,00 

00.6053.0002 Εισφορά Ταμείου Νομικών 3.200,00 500,00 3.700,00 

00.6053.0004 Ταμείο Υγείας Νομικών 1.100,00 180,00 1.280,00 

00.6053.0005 Ταμείο Πρόνοιας Νομικών 240,00 40,00 280,00 

00.6053.0006 Ταμείο Επικουρικό Νομικών (ΤΕΑΔ) 850,00 140,00 990,00 

15.6011.0001 Τακτικές Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 350.000,00 56.000,00 406.000,00 

15.6055.0002 ΤΕΑΔΥ 10.000,00 4.000,00 14.000,00 

15.6699.0022 Προμήθεια τροφίμων Κοινωνικού Παντοπωλείου 452.000,00 3.000,00 455.000,00 

20.6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 65.000,00 13.500,00 78.500,00 

20.6055.0005 ΤΕΑΔΥ 50.000,00 6.000,00 56.000,00 

20.6699.0009 

Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και καλυμμάτων 

οδοφωτισμού 15.000,00 9.800,00 24.800,00 

30.6011.0001 Τακτικές Αποδοχές Μονίμων  Υπαλλήλων 390.000,00 2.000,00 392.000,00 

30.6055.0002 Επικουρική εργοδοτική ασφάλιση 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

30.6055.0003 Κλάδος Κύριας Σύνταξης 11.000,00 8.000,00 19.000,00 

30.6055.0005 ΤΕΑΔΥ 10.000,00 2.000,00 12.000,00 

35.6011.0001 Τακτικές Αποδοχές Μονίμων  Υπαλλήλων 340.000,00 10.000,00 350.000,00 

35.6055.0002 ΤΕΑΔΥ 11.000,00 2.000,00 13.000,00 

45.6055.0002 ΤΕΑΔΥ 5.000,00 1.000,00 6.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ ΕΞΟΔΩΝ  129.160,00  

 

 

 

Β3.Δημιουργία νέων κωδικών  εξόδων 

00.6718.0002 

Καταβολή 50% από εισπραχθέντα πρόστιμα καταστημάτων 

υγειονομικού ενδιαφέροντος (αρ.14 ΚΥΑ ΟΙΚ. 16228/17) 0,00 15.000,00 15.000,00 

00.6718.0003 

Μεταβίβαση εισπραχθέντων εσόδων αθλητικών δραστηριοτήτων 

στον Πολιτιστικό και Αθλητικό Οργανισμό 0,00 210.000,00 210.000,00 

10.6041.0003 Αποζημίωση Πρακτικής Άσκησης Ασκούμενων Δικηγόρων 0,00 6.000,00 6.000,00 

10.6265.0020 Συντήρηση συστήματος χρονοπαρουσίας προσωπικού 0,00 1.250,00 1.250,00 

10.7135.0011 Προμήθεια συστήματος χρονοπαρουσίας προσωπικού 0,00 4.990,00 4.990,00 

15.6612.0001 Προμήθεια Γραφικής ύλης 0,00 999,99 999,99 

30.6112.0001 

Αποζημίωση ελεγκτή δόμησης (αρθ. 3 ΚΥΑ 9875/2012 ΦΕΚ 

465Β) έργου "Κατασκευή 7ου Βεφονηπιακού Παιδικού Σταθμού 

Δ.Ν.Σ." 0,00 2.000,00 2.000,00 

30.6142.0041 

Καταγραφή και Διευθέτηση χώρων στάθμευσης στο εμπορικό 

κέντρο της πόλης 0,00 15.000,00 15.000,00 

35.6021.0001 Αποδοχές Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 0,00 4.800,00 4.800,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΝΕΩΝ ΚΩΔΙΚΩΝ  ΕΞΟΔΩΝ  260.039,99  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΛΔΩΚ3-9Δ8



 4 

 

Σχετικά με την ισοσκέλιση της υπηρεσίας καθαριότητας οι συνολικές μεταβολές έχουν ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

20.6022.0001 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές -13.500,00 

20.6051.0001 ΤΥΔΚΥ -6.000,00 

20.7132.0022 Προμήθεια τετράχρονου οχήματος 1τν με υπερκατασκευή πλυστικού -9.800,00 

20.6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 13.500,00 

20.6055.0005 ΤΕΑΔΥ 6.000,00 

20.6699.0009 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και καλυμμάτων οδοφωτισμού 9.800,00 

  Σύνολο 0,00 

Μετά  τις  παραπάνω μεταβολές τα κύρια στοιχεία του προϋπολογισμού διαμορφώνονται  ως 

εξής: 

Σύνολο Εσόδων  53.747.485,16 € 

Τακτικά έσοδα 24.723.533,30 € 

Σύνολο Εξόδων 53.747.485,16 € 

Αποθεματικό πριν την παρούσα αναμόρφωση 147.825,11 € 

Αποθεματικό μετά την παρούσα αναμόρφωση 187.925,12 € 

Ποσοστό αποθεματικού επί των τακτικών εσόδων 0,76 

  

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Φραγκούλης Ιωάννης ψήφισε αρνητικά, ενώ οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. 

Τσαμασίρου Ρουμπίνη, Καταλειφός Θεόφιλος και Βρεττός Άγγελος ψήφισαν λευκό. 

 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Νέα Σμύρνη 19-7-2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΑΠΗΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΨΛΔΩΚ3-9Δ8


		2017-07-20T14:09:53+0300


		2017-07-20T14:21:26+0300
	Athens




